Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

EDITAL PSS 02/2021

REVOGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, no uso de suas atribuições

legais,

 CONSIDERANDO o disposto o artigo 37, inciso I, II e III da Constituição Federal;

 CONSIDERANDO  o direito do Poder Executivo de rever os próprios atos, em

consonância coma Súmula 473 do STF;

 CONSIDERANDO que a ordem de classificação permanece inalterada;

 RESOLVE revogar a convocação do candidato aprovado no Processo Seletivo

Simplificado PSS nº 02/2021 – CONVOCAÇÃO 06, de 23 de junho e 2021 no diário oficial,

para a Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos do Município de Capanema.

 O candidato acima citado não atingiu a pontuação necessária para a contratação.

Capanema, 24 de novembro de 2021.

AMÉRICO BELLÉ

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (braçal)

Classificação Nome do Candidato

18. Vantoir José Johan